



اعتراض ۲۰ نماینده به ابطال حکم لطیفی

نایب رئیس فراکسیون انقلاب مجلس شورای اسلامی از اعتراض ۲۰ نماینده طی تذکر کتبی به ابطال حکم معاون رئیس جمهور توسط دیوان عدالت اداری خبر داد. حجت‌الاسلام محمدرضا میرتاج‌الدینی در گفت‌وگو با ایرنا از تذکر کتبی ۲۰ نماینده خطاب به وزیر دادگستری در خصوص ابطال حکم معاون رئیس جمهور توسط دیوان عدالت اداری خبر داد.

متن کامل این تذکره به شرح زیر است:

ابطال حکم معاون رئیس جمهور توسط دیوان عدالت اداری به دلایل زیر مخدوش و خلاف اصول قانون اساسی است:

این حکم برخلاف اصول ۱۱۳، ۱۲۴، ۱۲۶ و ۱۴۱ قانون اساسی است؛ براساس اصل ۱۱۳ پس از مقام رهبری رئیس جمهور عالی‌ترین مقام رسمی کشور است و مسئولیت اجرای قانون اساسی و ریاست قوه مجریه را جز در اموری که مستقیماً به رهبری مربوط می‌شود، برعهده دارد. براساس اصل ۱۲۴ رئیس جمهور می‌تواند برای انجام وظایف قانونی خود معاونانی داشته باشد و براساس اصل ۱۲۶ رئیس جمهور مسئولیت امور اداری و استخدامی کشور را مستقیماً برعهده دارد و می‌تواند اداره آنها را به عهده دیگری بگذارد.

اختیارات رئیس جمهور در این اصول مطلق بوده و قیدی ندارد و تفسیر شورای محترم نگهبان در دوره‌های مختلف مؤید این مطلب است. ابطال حکم معاون رئیس جمهور در امور اداری و استخدامی کشور توسط دیوان عدالت اداری بطور صریح این اصول را نقض می‌کند و اختیارات قانونی رئیس جمهور را از بین می‌برد. از سوی دیگر براساس ماده ۷۱ قانون مدیریت، معاونین رئیس جمهور، مقام سیاسی محسوب می‌شود و طبق بند ب ماده ۵۴ نصب و عزل آنها برعهده عالی‌ترین مقام دستگاه (یعنی رئیس جمهور) است همچنین مأموریت اعضای هیأت علمی رسمی یا پیمانی دانشگاه‌ها مراکز و مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی به دستگاه اجرایی مشمول قانون مدیریت خدمات کشوری، اعم از دولتی و غیردولتی است. بنابراین این حکم باید لغو شود.

کانون وکلا به صورت غیرقانونی آزمون برگزار می‌کند

رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس با بیان اینکه کانون وکلا به صورت غیرقانونی آزمون برگزار می‌کند، گفت: قانوندانان قانون شکن هرکجا هستند، باید کنار بروند. به گزارش ایرنا، سیدشمس‌الدین حسینی در نشست علنی روز سه‌شنبه ۲۷ تیرماه - مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی گزارش شور دوم کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی در مورد طرح تأمین مالی قانون اساسی برای جهش تولید اظهار داشت: در سال‌های اخیر از جمله مشکلات کاهش تولید و رشد اقتصادی پایین بوده به این دلیل در تمام این سال‌ها، شعار سال به نوعی دربردارنده موضوع تولید بوده است. وی افزود: دو مانع بر سر راه تولید وجود دارد که یکی از آنها فضای نامناسب کسب و کار و دیگری شیوه‌های ناکارآمد تأمین مالی است. نماینده مردم تنکابن، رامسر و عباس‌آباد در مجلس یادآور شد: درخصوص فضای کسب‌وکار دو قانون به تصویب رساندیم؛ یکی از آنها اصلاح مواد (۱) و (۷) قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ و دیگری قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب‌وکار بود. این دو قانون در بسیاری از موارد اثرات مثبتی را بر جای گذاشته اما باید به قانون‌شکنی نهادهایی مانند کانون وکلا و عدم همکاری مرکز وکلا اشاره کنم که در بسیاری از مواقع قانون را می‌شکنند و در مقابل آن می‌ایستند. حسینی با بیان اینکه کانون وکلا برخلاف قانون و به‌صورت غیرقانونی آزمون برگزار می‌کند، تصریح کرد: این موضوع را بررسی می‌کنیم و در صورت نیاز به اساسنامه این نهادها ورود و از آنها سلب صلاحیت می‌کنیم تا در مقابل قانون و منافع مردم برای منافع خود نایستند.

موافقت مجلس با تحقیق و تفحص از عملکرد سازمان اوقاف و امور خیریه

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد سازمان اوقاف و امور خیریه موافقت کردند. گزارش کمیسیون فرهنگی مبنی بر تصویب تقاضای تحقیق و تفحص از عملکرد سازمان اوقاف و امور خیریه در نشست علنی روز سه‌شنبه ۲۷ تیرماه - در دستور کار مجلس قرار گرفت و نمایندگان با ۱۷۰ رأی موافق، ۱۸ رأی مخالف و یک رأی ممتنع از ۲۰۹ رأی مأخوذه با تقاضای تحقیق و تفحص از سازمان اوقاف موافقت کردند.



عکس: president.ir

رئیس جمهور اعلام کرد:

احیای همه واحدهای تولیدی که در دهه گذشته تعطیل شدند

خبریک

رئیس جمهور با اشاره به احیای ۵ هزار واحد صنعتی و تولیدی در دولت مردمی و در قالب نهضت احیای واحدهای اقتصادی راكد و تعطیل اظهار داشت: دولت مصمم به احیای همه واحدهای تولیدی و صنعتی است که در دهه گذشته به تعطیلی کشیده شده‌اند. دکتر سید ابراهیم رئیسی بعد از ظهر دوشنبه در جریان دومین سفر دولت مردمی به کهگیلویه و بویراحمد، در مراسم جشن احیای واحدهای تولیدی و صنعتی راكد استان، ضمن ابراز رضایت از خوشحالی و خرسندی کارگران کارخانه قند یاسوج و خانواده آنها در نتیجه احیای این کارخانه گفت: احیای واحدهای صنعتی و تولیدی راكد و تعطیل شده در دستور کار دولت است و وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت نیز مصمم است این مسیر را با قوت ادامه دهد.

رئیس جمهور با اشاره به احیای ۵ هزار واحد صنعتی و تولیدی در دولت مردمی و در قالب نهضت احیای واحدهای اقتصادی راكد و تعطیل افزود: دولت مصمم به احیای همه واحدهای تولیدی و صنعتی است که در دهه گذشته به تعطیلی کشیده شده‌اند. دکتر رئیسی با بیان اینکه با احیای واحدهای تولیدی و صنعتی راكد و تعطیل، بخش قابل توجهی از مشکل اشتغال نیز حل خواهد شد، تصریح کرد: آنچه امروز با بهره‌برداری از سد چمشیر، مجتمع پتروشیمی گچساران و احیای واحدهای اقتصادی راكد حاصل شد، جلوه‌ای از شعار «ما می‌توانیم» ملت ایران است.

رئیس جمهور با تأکید بر اینکه به برکت خون شهدا، ایثار ایثارگران و همت و مجاهدت شما کارگران و خانواده صبوران، دشمن خواست و نتوانست، اما ما خواستیم و توانستیم، افزود: اینکه با احیای کارخانه قند یاسوج ۱۳۰ شغل احیا، ۷۰ فرصت شغلی دیگر در انتظار جذب نیروی کار و برای ۶۰۰ نفر نیز به صورت غیرمستقیم اشتغالزایی شده، اقدام بسیار ارزشمندی است که با همت کارگران، این کارخانه به جایگاه برتر و بالاتری هم خواهد رسید.

دکتر رئیسی همچنین احیای ۱۸ هزار فرصت شغلی در نتیجه احیای ۵ هزار واحد صنعتی و تولیدی راكد را گامی مهم و شایسته تقدیر در راستای کاهش و احیای امید در جامعه دانست.

رئیس جمهور همچنین به وضعیت

کارخانه آرد یاسوج در مجاورت کارخانه قند این شهر نیز اشاره کرد و به سازمان اقتصادی کوثر دستور داد که ظرف مدت ۲ ماه این کارخانه را مجدداً راه‌اندازی کند و در غیر این صورت مالکیت آن به سازمان دیگری واگذار خواهد شد. دکتر رئیسی با بیان اینکه امروز همه ما در جهت رشد تولید مسئولیت و مأموریت داریم، تصریح کرد: تحقق این مهم با تکیه بر ظرفیت‌های کشور و زنان و مردان مصمم و با اراده کامل امکان پذیر است و «نهی‌شود» و «نمی‌توانیم» در فرهنگ ما جایی ندارد.

پایان انتظار ۲۸ ساله زاکرس نشینان
پروژه ملی محور ترانزیتی «پاتاوه -دهدشت» با حضور دکتر رئیسی افتتاح شد. با حضور رئیس جمهور پروژه بزرگ و ملی محور ترانزیتی پاتاوه -دهدشت به عنوان یکی از قدیمی‌ترین پروژه‌های نیمه‌کاره کشور بعد از ۲۸ سال به بهره‌برداری رسید.

دکتر سید ابراهیم رئیسی که در قالب دور دوم سفرهای استانی دولت مردمی به کهگیلویه و بویراحمد سفر کرده است، صبح سه‌شنبه و در دومین روز از برنامه‌های این سفر پروژه بزرگ و ملی محور ترانزیتی «پاتاوه -دهدشت» را افتتاح کرد. پروژه بزرگ ملی محور پاتاوه -دهدشت به طول ۱۳۶ کیلومتر در ادامه محور اصلی شهرضا -سمیرم -بهبهان است که ارتباط استان‌های جنوب کشور از جمله خوزستان را به استان‌های مرکزی ایران برقرار می‌کند و نقطه ثقل و میانبر بین استان‌های قرارگرفته در کریدور شمال غرب کشور به حساب می‌آید. اجرای این پروژه و به بهره‌برداری رسیدن مسیر مواصلاتی آن علاوه بر کارکرد ملی، پنج بخش مهم و پرجمعیت استان کهگیلویه و بویراحمد شامل بخش کبگیان در شهرستان دنا، شهرستان مارگون، بخش‌های چاروسا و دیشموک در کهگیلویه و بخشی از شهرستان لنده را از بن بست جاده‌ای و محرومیت خارج می‌کند.

با بهره‌برداری از این جاده با در نظر گرفتن میانگین ۶۰ کیلومتر در ساعت برای عبور وسایل نقلیه، بیش از چهار ساعت کاهش زمانی در مسیر جدید پاتاوه -دهدشت به‌وجود خواهد آمد که نقش چشمگیری در کاهش سوخت و استهلاک وسایل نقلیه و اتلاف وقت به‌دنبال خواهد داشت.

این محور ترانزیتی که روند احداث آن از سال ۱۳۴۱ آغاز اما با کندی و وقفه مواجه بود، مهم‌ترین پروژه راهسازی کشور در دولت سیزدهم محسوب می‌شود که در ۲ سال گذشته تمام تلاش دولت‌نمندان

به کار بسته شد تا این جاده ۲۸ ساله تکمیل شود و اینک همزمان با سفر دوم دولت مردمی به استان، پس از سال‌ها رشادت‌ها باید جزو اولویت‌های کاری همه مدیران باشد.

در این محور ترانزیتی ۱۳۶ کیلومتری ۱۳ تونل به‌طول ۸ هزار و ۲۰۰ متر و تعداد ۱۸ دستگاه پل بزرگ با دانه‌ها ۱۶ متری طراحی و اجرا شده است.

حضور رئیس جمهور در اجتماع باشکوه مردم بهمنی

دکتر رئیسی وجود ذخایر و میادین نفتی در استان کهگیلویه و بویراحمد را از جمله ظرفیت‌های عظیم این استان برای توسعه دانست و گفت: در این راستا برای توسعه نفت موظف شده است که بخشی از درآمد حاصل از استخراج میادین نفتی این استان در قالب مسئولیت اجتماعی، به رفع مشکلات و نیازهای مردم آن از جمله تولید و اشتغال تخصیص یابد.

دکتر سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر سه‌شنبه در ادامه برنامه‌های روز دوم سفر استانی دولت مردمی به استان کهگیلویه و بویراحمد، در اجتماع پرشور مردم شهرستان بهمنی که در مصالای امام رضا(ع) این شهرستان برگزار شد، رشادت، ایستادگی در برابر دشمن و دفاع از کشور و ارزش‌های انقلاب را از جمله شاخصه‌های مردم



بهمنی پرشمرد و افزود: امروز نوبت خدمتگزاری مسئولان به این مردم عزیز است و جبران این ایستادگی و رشادت‌ها باید جزو اولویت‌های کاری همه مدیران باشد.

رئیس جمهور در ادامه با طرح این پرسش که آیا محرومیت استان به‌دلیل عدم وجود ظرفیت برای توسعه است؟ تصریح کرد: پاسخ این است که ظرفیت‌های بسیاری در این استان و بویژه در شهرستان بهمنی وجود دارد که باید برای رفع نیازهای مردم فعال و به‌کارگیری شود.

دکتر رئیسی وجود ذخایر و میادین نفتی در استان کهگیلویه و بویراحمد را از جمله ظرفیت‌های عظیم این استان برای توسعه دانست و گفت: در این راستا برای توسعه نفت موظف شده است که بخشی از درآمد حاصل از استخراج میادین نفتی این استان در قالب مسئولیت اجتماعی، به رفع مشکلات و نیازهای مردم آن از جمله تولید و اشتغال تخصیص یابد.

رئیس جمهور جاذبه‌های گردشگری، اماکن زیارتی و امام‌زادگان، سنگ نوشته‌ها و نقش برجسته‌های تاریخی را از دیگر ظرفیت‌های استان بویژه شهرستان بهمنی و نشانه قدمت تاریخی و تمدنی آن پرشمرد و افزود: فعال‌سازی این ظرفیت‌های بزرگ نیازمند ایجاد زیرساخت نظیر بیمارستان

و جاده‌های مواصلاتی است که بحمدالله با افتتاح بیمارستان شهید سلیمانی در این شهرستان و همچنین محور مواصلاتی پاتاوه-دهدشت بخشی از مشکلات زیرساختی در این منطقه حل خواهد شد. دکتر رئیسی با بیان اینکه خدای تعالی از همه مسئولان نسبت به نعمت‌های بزرگی که به این منطقه عنایت کرده سؤال خواهد کرد، اظهار داشت: بنای این دولت عبور از کنار مسائل و چالش‌ها نیست، بلکه ما در بطن چالش‌ها خواهیم رفت و برای حل آنها چاره‌جویی خواهیم کرد.

رئیس جمهور در ادامه به مشکل آب شهرستان بهمنی و استان کهگیلویه و بویراحمد اشاره کرد و گفت: مشکل این مناطق بی‌آبی نیست بلکه مدیریت منابع آبی برای مصارف خانگی، کشاورزی و صنعتی است. به‌رغم کمبود نزولات آسمانی در برخی نقاط کشور، اما این دولت برای مدیریت منابع آبی اهتمام جدی دارد.

دکتر رئیسی افزود: برای انتقال آب و آبرسانی به نقاط مختلف این استان اعتبارات خوبی در نظر گرفته شده که اگر با یک کار جهادی توأم شود حتماً مردم این شهرستان نیز شاهد رفع مشکل آب خواهند بود.

رئیس جمهور بار دیگر بر لزوم بومی‌گزینی دستگاه‌های اجرایی در استان به عنوان یکی از اولویت‌های مهم دولت تأکید کرد و گفت: وقتی نیروی انسانی کارآمد در استان وجود دارد، آوردن نیروی کار از شهرهای دیگر غیرعقلانی است و نباید بار دیگر از تریبونی پشتوم که اعلام شود برای تأمین نیروی انسانی استان به شهرها و استان‌های دیگر مراجعه شده است.

دکتر رئیسی ضمن تشکر و قدردانی از حضور پرشور مردم در استقبال از کاروان دولت مردمی و گذرخواهی از مردمی که بیرون مصلی در گرمای طاقت فرسا اجتماع کرده بودند، ابراز امیدواری کرد که این حضور باشکوه برای مدیران در خدمت‌رسانی به این مردم انگیزه مضاعفی ایجاد کند.

رئیس جمهور در ادامه عدم بهره‌مندی مردم از وجود سدهای متعدد در استان کهگیلویه و بویراحمد را از جمله مشکلات و مطالبات مردم این منطقه عنوان کرد و افزود: از دیگر اولویت‌های مهم دولت در این استان چاره‌جویی برای بهره‌مندی بیشتر و بهتر مردم استان از منابع آبی این سدهاست.

رئیس جمهور با بیان اینکه براساس آمار، بیکاری در سطح استان کهگیلویه و بویراحمد کاهش یافته، اما در سطح شهرستان بهمنی به دلیل نبود کارخانجات و زمینه کشاورزی این اتفاق نیفتاده است، گفت: مسئولان موضوع ایجاد اشتغال در شهرستان بهمنی را با فوریت دنبال کنند تا نگرانی‌ها و دغدغه‌های خانواده‌ها و جوانان در این زمینه برطرف شود.

دکتر رئیسی خطاب به وزارت میراث فرهنگی و سازمان حفاظت محیط زیست تأکید کرد که برای اجرای مأموریت‌های خود در راستای صیانت از میراث فرهنگی و عرصه‌های زیست محیطی، باعث اختلال و توقف در روال عادی زندگی مردم نشوند و اگر در جایی کار و زندگی مردم با عرصه‌های فرهنگی و طبیعی تداخل پیدا کرد، به جای متوقف کردن زندگی و کار مردم، برای رفع این اختلال راهکار کارشناسی پیدا کنند.

توجه به حفظ فرهنگ اصیل منطقه و دین‌محوری زندگی مردم و رفع فوری مشکل کمبود فضاها و امکانات آموزشی در منطقه با کمک خود مردم از دیگر تأکیدات رئیس جمهور خطاب به مسئولان استان بود.

دکتر رئیسی از مسئولان خواست آن دسته از مشکلات و مسائل منطقه را که سریع‌تر قابل حل و فصل است، در اولویت قرار دهند و مسائلی مثل احداث پالایشگاه و پتروپالایشگاه را که زمان‌بر خواهد بود، در اولویت‌های بعدی خود ببینند و تصریح کرد: مردم بهمنی بدانند که رفع مسائل و مشکلات شما همواره دغدغه ما و مسئولان استان است و هرگز از آنها غفلت نخواهیم کرد.



پروژه بزرگ ملی محور پاتاوه -

دهدشت به طول

۱۳۶ کیلومتر در

ادامه محور اصلی

شهرضا - سمیرم

- بهبهان است که

ارتباط استان‌های

جنوب کشور از

جمله خوزستان

را به استان‌های

مرکزی ایران

برقرار می‌کند

و نقطه ثقل

و میانبر بین

استان‌های

قرارگرفته در

کریدور شمال به

جنوب کشور به

حساب می‌آید



بهره‌برداری از بیمارستان ۳۲ تختخوابی شهید سلیمانی بهمنی

برش

رئیس جمهور از بیمارستان ۳۲ تختخوابی سردار شهید قاسم سلیمانی شهرستان بهمنی بهره‌برداری کرد. دکتر سید ابراهیم رئیسی در دومین روز از برنامه‌های سفر دولت مردمی به استان کهگیلویه و بویراحمد، صبح سه‌شنبه از بیمارستان ۳۲ تختخوابی شهید سلیمانی شهرستان بهمنی بهره‌برداری کرد. این بیمارستان با اعتباری بالغ بر ۱۳۵ میلیارد تومان و زیربنای ۵ هزار متر در دو طبقه و دارای ۳۲ تخت احداث شده است که ظرفیت افزایش تا ۶۴ تخت را دارا بوده و شامل بخش‌های مختلفی از جمله، جراحی، اتاق عمل، زنان و زایمان، اطفال و دیالیز با امکانات رادیولوژی، سونوگرافی، آزمایشگاه و پد اورژانس است. با راه‌اندازی این بیمارستان تعداد بیمارستان‌های استان کهگیلویه و بویراحمد به ۱۲ و تعداد تخت‌های بیمارستانی آن به بیش از یک هزار و ۵۰۰ تخت می‌رسد. روند احداث این بیمارستان از اسفند ۱۳۹۳ آغاز اما با کندی مواجه بود که با رویکرد محرومیت‌زدایی، عملگرایی و تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام در دولت سیزدهم، شتاب بیشتری گرفت و به مرحله بهره‌برداری رسید.